maiori numero, ut per *Viu. in alleg. decis.* 166. n.
 71 6. Et affirmativa, & negativa non differunt,
 72 quando per eadem media probantur, *Boer. de-
 cis.* 23. n. 94. Et testes deponentes super nega-
 73 tiva probant, quando reddunt causam sui di-
 citi, quia tunc priuatio, & negatio cadit sub sen-
 su *Farinac. decis.* 85. sub num. 10. par. 2. tom. 1. &
 decis. 536. n. 2. part. 2. tom. 2. & decis. 748. n. 1.
 d. par. 2. tom. 2. *Aymon. consil.* 2. n. 3. vers. quini-
 74 mo etiam si ciuiliter, &c. Et ex his infertur ad
 casum nostrum, quod cum testes, qui deponunt de laesione, & illi qui negant illam deponant per eadem media, omnes sui dicti causam, & rationem reddentes, æquè probant, & debet stari numero maiori, & verisimilia deponentibus.

Præterea testes Cæsar de Pinto actoris deponentes de laesione, non deponunt de oneribus rei, nec de illius qualitatibus, ideo non probant laesionem, *Marta conf.* 166. n. 2. & 3. debent enim testes habere certam scientiam de statu, & qualitatibus rei, vt de illius valore deponere possint, *Thomat. in decis. Rota Macerat.* 50. n. 82. ubi n. 86. subnecit iuris præsumptio-
 76 ne rem in dubio iudicari venditam iusto pre-
 tio, & n. 483. & 506. ait testes d: poñentes d:
 77 valorem, teneri reddere rationem per statum,,
 qualitates, & onera rei, etiam non interrogati de quibus debent esse bene informati n. 485.
 78 & in dubio præsumitur iustum, & non laesio, idem ibidem n. 490. & seq. & nimicum, ex qua-
 79 litatibus rei, & redditu, ut æstimatio, idem
Thomat. ibidem n. 494. Cum onera debeant de-
 80 duci, vt ibi, & ideo debent habere notas rei
 82 qualitates, idem ibi n. 503. & seq. Et si celeriter
 & ex abrupto deponerent de valore rei, sine
 82 consideratione, & discussione, & inconsideratè
 non probarent, *Thomat. in d. decis.* 50. n. 507.
 & 509. Et non solum testes debent animaduer-
 83 ter ad onera rei, sed etiam ad malos vicinos,
 qui diminuunt pretium, *Iallong. in racemat. in-*
 2. & 48. n. 44. & nimicum, quia uendor tenetur declarare, & notos facare vicinos emptori rei
 uenditæ, & illos non cedare, alias esset obliga-
 84 tus ad intereste si malos uicinos cælasset l. quod
 sape \$ fin. ff. de contr. bcn. empt. Et res tantum
 valet, quantum bonus vir diligensque pater
 familias esset daturus, & non iuxta illius uel al-
 85 terius affectionem, *Cutell. in decision.* 1. n. 55.

Et quod testes debeant deponere de oneri-
 86 bus, sequitur *Farinac. decis.* 196. n. 5. par. 2. 10.
 1. & decis. 444. n. 4. & 5. d. part. 2. tom. 1. & dec.
 457. n. 4. Et deponentes de laesione debent
 87 percutere tempus contractus, & deponere de
 88 comedestatione, & ualore, *Rota decis.* 311. n.
 5. par. 2. in *Nouiss.* Et debent reddere rationem
 89 sui dicti, quæ sufficit si dicant quia uicini, &
 practici, *Rota ibid. n. 8.* Et debent deducere
 90 onera. *Rota in practicabilibus post par. 2. n. 129.*
 in nouissimis. Et debent esse informati de quali-

91 tate rei, *Rota decis.* 553. n. 2. par. 4. In nouiss. Et
 92 debent scire confines rei alias de illius ualore
 non poslunt deponere *Rota in allegata decision.*
 553. Et res tanti ualere potest, quantum ex il-
 93 la per spatum uiginti annorum percipi potest
Rota decisione 871. n. 1. par. 4. in nouiss. quod se-
 quitur Perillustis Dominus meus D. Ioann.
 Antonius Nouarius meritissimus Canonicus,
 & unus, & Auditoribus Archiepiscopatus
 Neapolitani, in scholijs ad ll. C. in l. instar. num.
 2. de *Jure fisci lib.* 10. Debent testes deponere
 de qualitatibus. Quæ possint diminuere, & au-
 94 gere pretium, *Farinac. in decis.* 20. n. 1. part. 2.
 tom. 1. ubi num. 2. subnecit, quod ualor non
 probatur per testes, qui nesciant onera, & rei
 95 qualitates, quibus res est obnoxia, ideo de his
 96 non informati, non probant, ut ibi n. 3. & 4.
 Nec debent deponere de iudicio, uel per uer-
 97 ba poterat ualere, uel tanti, ipsi emissat, &
 debent percutere tempus celebrati contractus
 99 nec per dictioñem (Circa) *Mar. Ant. var. resol.*
 lib. 2. resolut. 34. n. 6. & seqq. ubi num. 12. for-
 tius subiungit, quod si testes deponerent de na-
 100 lore rei simpliciter, si non facerent mentio-
 nem de pacto de retrouendendo, non proba-
 rent, quia illud est pars pretij l. fundi partem
 ff. de contrab. empt. Et nos copiose diximus in
 101 allegata nostra allegatione post *Collect. Epi-*
scopi Ricc. 3073. par. 7.
 102 Et pretia rerum non debent constitui ex
 particulari affectione, sed communi æstimatione,
 103 *Marta consil.* 80. n. 2. Cum onerum de-
 ductioñem, *Marta consil.* 39. n. 29. Quia ab
 onera, quibus res, & bona sunt affecta, æstimā-
 104 tur dimidia minus, uel pro tertia parte mi-
 105 nus, idem *Marta conf.* 158. n. 1. & seqq. Et ideo
 pretium solutum tempore contractus præsu-
 mitur iustum, quia tunc æstimatione præsumitur
 facta, habita noticia qualitatum rei, *Marta ibi*
 n. 45. Et tandem est animaduertendum, quod
 hoc petium territorij fuit bis uenditum, &
 semper eodem pretio, quæ germinatio, & uen-
 106 ditionis reiteratio eodem pretio facta fecit
 cessare laesione præsumptionem, *Thor. in rato*
 89. n. 76. ubi n. 78. id maxime data longi tem-
 poris intercedente.

His omnibus actionibus Cæsar de cuncto, cuius partes ipse defendo, sententiam in eius fauorem reportauit in prima instantia, pro, ut etiam speratur in secunda instantia in qua per appellationem adhuc lis pendet indecisa, nisi Doctor Martellinus partis aduersæ tutor, aliqua noua producerit, semper enim veluti alter Saturnius, de quo *Vlpian. in l. 1. ff. de senator.* Nec vsquam relata, nec vñquam recepta, immo nec à saeculo audita in campum afferre solet.